
I 

 

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. Малмыжа» 

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа 

612920 Кировская область, г. Малмыж, ул. Урицкого, д.2а 

Тел/факс (83347) 2-23-49 

 - 

Приказ 

28 октября 2022 г. № 92-ОД 
 I 

  Об утверждении «Дорожной карты» 

В целях повышения качества образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья через обновление материально-технической базы в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации мероприятия федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на 

поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(Приложение 1.). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                           С.Б. Ложкина                     



 

Приложение к приказу от 

28.10.2022 №92-1 

«Об утверждении «Дорожной карты»» 

Дорожная карта (комплекс мероприятий) 

по реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

в КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа 

 

Мероприятие Исполнитель Срок реализации Результат 

1.Организационные мероприятия по реализации проекта 
 

Проведение совещаний по вопросам реализации 

мероприятий, направленных на поддержку образования 

детей с интеллектуальными нарушениями в рамках 

федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

Директор Октябрь-декабрь 2022 

г 

Знакомство с 

нормативной базой 

 

Назначение ответственного должностного лица за 

реализацию мероприятий, направленных на поддержку 

образования детей ОВЗ, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

Директор Октябрь 2022 Приказ о назначении 

ответственного 

 

Создание рабочей группы по обеспечению реализации 

мероприятий, направленных на поддержку образования 

детей с интеллектуальными нарушениями, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

Директор 

 

Октябрь 2022 

Приказ о создании 

рабочей группы 

 

Разработка Программы развития Администрация 

школы 

Октябрь 2022 Приказ об 

утверждении 

программы, 

размещение 

программы развития 

на   



 

   
 школьном сайте 

 

Определение перечня помещений образовательной 

организации, в которых будет обновлена материально-

техническая база 

Рабочая группа Октябрь- 

декабрь 2022 

Выбор помещений 

 

Проведение мониторинга материально-технического 

обеспечения образовательного процесса, 

здоровьесберегающей среды образовательной 

организации 

Рабочая группа Октябрь - 

декабрь 2022 

Составление 

перечней 

оборудования и 

средств обучения 

(инфраструктурных 

листов) 

 

Формирование и согласование перечня оборудования и 

средств обучения для материально-технического 

оснащения образовательной организации 

Директор Декабрь-январь Инфраструктурный 

лист 

 

Разработка дизайн-проектов оснащаемых помещений Рабочая группа Январь-февраль Утверждение 
дизайн-проектов 

 

Составление сметной документации и заключение 

контрактов на выполнение ремонтных работ в рамках 

направления «Доброшкола» 

Директор, 

заведующий 

хозяйством 

Январь-март Заключение 

контрактов 

2. Осуществление мероприятий по материально-техническому оснащению образовательной организации 
 

Проведение ремонтных работ помещений, в которых 

будет обновлена материально-техническая база в рамках 

направления «Доброшкола» 

Директор, 

заведующий 

хозяйством 

Июнь-июль 2023 Проведение 

ремонтных работ, 

подписание актов 

приемки объектов 

 

Получение, установление, наладка оборудования, 

средств обучения и воспитания 

Директор, 

заведующий 

Август 2023 Акты приема- 

передачи   



 

  

хозяйством 
 

оборудования, 

акты приема 

установки и 

наладки 

оборудования 

3. Реализация мероприятий, направленных на поддержку образования обучающихся  
 

Обеспечение кадровой потребности в педагогических 

работниках и специалистах в соответствии с 

требованиями государственных образовательных 

стандартов 

Директор, 

заместитель по 

УВР 

Кадровая политика 

образовательной 

организации 

Июнь-август 

 

Повышение квалификации педагогических работников 

образовательной организации, работающих с 

обучающимися с интеллектуальными нарушениями 

Заместители по 

УВР и ВР 

Обучение на 

различных курсах 

повышения 

квалификации 

Январь 2023 - 

декабрь 2025 

 

Участие администрации и педагогических работников 

школы-интерната в обучающих семинарах, совещаниях 

по реализации мероприятий, направленных на 

поддержку образования детей с ОВЗ, реализуемых в 

рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

Заместители 

директора по УВР и 

ВР 

Участие в семинарах, 

совещаниях 

Январь 2023 - 

декабрь 2025 

 

Контроль проведения коррекционно-развивающих, 

логопедических (индивидуальных и подгрупповых) 

занятий. 

заместитель по 

УВР 

Составление справок 

по анализу 

деятельности 

Сентябрь 2023- 

декабрь 2025 

 

Контроль проведения занятий дополнительного Заместитель по Составление справок Сентябрь 2023-   



 

 

образования ВР по анализу 

деятельности 

декабрь 2025 

 

Тиражирование опыта работы педколлектива 

образовательной организации по реализации 

мероприятий, направленных на поддержку образования 

детей с ОВЗ, реализуемых в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

Администрация 

школы-интерната 

Презентация опыта 

работы на различных 

уровнях 

Сентябрь 2023- 

декабрь 2025 

     

4. Мониторинг (анализ) результативности мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

интеллектуальными нарушениями, реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 

 

Проведение мониторинга оснащения средствами 

обучения и воспитания, оборудованием 

Администрация 

школы-интерната 

Отчет по форме 

вышестоящих 

организаций 

По запросу 

 

Проведение мониторинга результативности мероприятий 

в образовательной организации, направленных на 

поддержку образования детей с интеллектуальными 

нарушениями, реализуемых в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

Администрация 

школы-интерната 

Отчет по форме 

вышестоящих 

организаций 

По запросу 

 


		2023-01-23T09:07:27+0300
	Ложкина Светлана Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




